部内各課長 様
部内各出先機関の長 様

交通基盤部長

交通基盤部における災害協定に基づく建設関連業務委託に係る業務報告

書（成果品）の簡素化の試行について（通知）

このことについて、下記のとおり業務報告書（成果品）の簡素化について試行を

行うので通知します。また、別添のとおり特記仕様書を定めたので、関係業務への

対応をお願いします。

記

１ 対象業務

対象業務は、以下の全てに該当する業務とする。
（１）「災害又は事故における測量設計等業務委託に関する協定書」又は「災

害又は事故における設計等業務委託に関する協定書」に基づき行った設計

業務

（２）災害復旧工事のうち、復旧する施設が安定計算などを必要としない構造

物であり、査定申請内容が、ブロック積、かごマット、じゃかご工、根継

工などである設計業務

２ 簡素化の方法
  別添１「特記仕様書」第２のとおりとする。

３ その他

検査時に作成している「ダイジェスト版」は省略できるものとする。

担  当：建設経済局工事検査課

     河川砂防局土木防災課

電話番号：054-221-2132、3033

建経工 第 75 号

河 防 第 194 号

令和６年２月 19 日